
Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (X. 26.) önkormányzati 
rendelete 

 
Szerencs Város Önkormányzata által alapított kitüntetésekről, és elismerő címekről 

 
egységes szerkezetben a 33/2025. (XI.27.) önkormányzati rendelettel  

Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország címereinek és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetésiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.§ (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés I) pontjában, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Szerencs Város Díszpolgára kitüntető cím 

1. § 

(1) Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete azon közismert, neves személyiségek 
iránti megbecsülését, és tiszteletét kifejezve, akik huzamosabb időn keresztül kiemelkedő 
munkájukkal közvetlenül, vagy közvetve, ismertségüket felhasználva hozzájárultak Szerencs város 
társadalmi, gazdasági, kulturális fejlődéséhez, hagyományainak megőrzéséhez, a Szerencs Város 
Díszpolgára kitüntető címet alapítja.  

(2) A díszpolgári címmel évente egy személy tüntethető ki, Szerencs város kerek történelmi 
évfordulóin azonban e mérték kétszerese is adományozható.  

(3) A díszpolgári cím adományozásával az (1) bekezdésben foglalt elveknek megfelelően elhalálozott 
személy emléke is megtisztelhető (posztumusz kitüntetés). 

2. § 

Szerencs Város Díszpolgára a város megbecsülését élvezi, és ennek keretében 
a) díszpolgárrá választásáról díszes oklevelet, valamint a város címerével díszített 14 karátos 

arany pecsétgyűrűt kap, melynek szárában belülre gravírozva az adományozás éve szerepel, 
b) neve felkerül a Népház falán elhelyezett márványtáblára, 
c) meghívást a kap a városi ünnepségekre,  
d) a helyi közügyben történő eljárása során a polgármester, a jegyző, és a Polgármesteri Hivatal 

dolgozói soron kívül kötelesek fogadni,  
e) díszpolgár halála esetén az elhunytat Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

saját halottjának tekinti, és a hozzátartozók kérelmére a számlával igazolt temetési költségeket 
200.000 forint összeg erejéig átvállalja,  

f) Szerencs Város Önkormányzata gondoskodik a gyászlobogó kihelyezéséről hivatalos épületén, 
továbbá az elhunytról a képviselő-testület nyilvános ülésén, valamint a helyi média útján illő 
módon megemlékezik.  

2. Pro Urbe Szerencs kitüntetés  

3. § 

(1) Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete fokozott megbecsülésben kívánja 
részesíteni azon személyeket, valamint szervezeteket, akik, vagy amelyek kiemelkedő 



tevékenységükkel, és magas szakmai színvonalú munkájukkal hozzájárultak Szerencs város 
fejlődéséhez a (2) bekezdésben felsorolt területeken.  

(2) A kitüntetés azon személyek, vagy szervezetek számára adományozható, akik 
a) a gazdasági, üzleti életben, vagy 
b) a nevelés-oktatás, vagy  
c) a kultúra, vagy 
d) a gyógyítás, vagy 
e) a művészeti élet területén, vagy  
f) a közéletben kiemelkedő, egyéni teljesítményükkel hozzájárultak Szerencs város fejlődéséhez.  

(3) A kitüntetést évente egy személy, vagy szervezet részére lehet odaítélni.  

(4) Szerencs város kerek történelmi évfordulóin, továbbá, ha az adományozás évében a Szerencs 
Város Díszpolgára kitüntető címet egyetlen jelöltnek sem ítéli oda a Képviselő-testület, e mérték 
kétszerese adományozható.  

(5) Pro Urbe Szerencs kitüntetéssel az (1) bekezdésben foglalt elveknek megfelelően, elhalálozott 
személy emléke is megtisztelhető.  

4. § 

(1) A Pro Urbe Szerencs kitüntetés keretében a kitüntetett nevére szóló díszes oklevelet, és arany 
kitűzőt kell átadni.  

(2) A 14 karátos aranyból készülő kitűző 10 mm széles, és 15 mm magas, a város címerét formázza, 
pajzs alakú, felületére a város címere kerül gravírozásra.  

3. Szerencs Város Közszolgálatáért kitüntetés  

5. § 

(1) Szerencs Város Képviselő-testülete elismerésben részesíti azt a személyt, vagy szervezetet, aki 
önkéntes társadalmi munkájával, vagy munkaköri kötelezettségének teljesítésén túlmenően 
hozzájárult Szerencs város országos, nemzetközi hírnevének öregbítéséhez.  

(2) A kitüntetés azon személy, vagy szervezet részére adományozható, aki 
a) az egészségügy, szociális területen, vagy 
b) a gazdasági életben, vagy 
c) a közszolgáltatások területén, vagy  
d) a közigazgatás, vagy  
e) közművelődés, vagy 
f) az oktató-nevelő munka, vagy  
g) a sport területén kiemelkedő teljesítményével, önkéntes társadalmi tevékenységével hozzájárult 

Szerencs város fejlődéséhez.  

(3) A kitüntetést évente két személy, vagy szervezet részére lehet odaítélni.  

(4) Szerencs város kerek történelmi évfordulóin e mérték kétszerese is adományozható.  

(5) A kitüntetés formája oklevél és ezüst emlékplakett, amely 50 mm átmérő nagyságú, körkörösen a 
kitüntetés pontos megnevezésével, az adományozás évével, közepén Szerencs város címerével.  



4. Szerencs Tiszteletbeli Polgára cím 

6. § 

(1) Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Szerencs Tiszteletbeli Polgára címet 
adományozhat olyan nem szerencsi személyek részére, akik tevékenységükkel elősegítették, vagy 
támogatták Szerencs testvérvárosi kapcsolatainak kialakítását, fejlesztését, értékeinek, 
hagyományainak továbbvitelét. Továbbá Szerencs Tiszteletbeli Polgára cím adományozható azon 
nem szerencsi személyek részére is, akik aktívan közreműködtek, támogatták a városon túlnyúló 
kulturális, történelmileg jelentős együttműködések kialakítását, valamint hozzájárultak a helyi 
értékek szempontjából jelentős városi törekvések megvalósításában, elősegítették a település 
gazdasági fejlesztését, értékeinek, hagyományainak továbbvitelét.1 

(2) A Tiszteletbeli Polgár címet írásban benyújtott javaslat alapján Szerencs Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete adományozza.  

(3) A javaslatot írásban, indokolással ellátva a polgármesterhez kell benyújtani.  

(4) Az elismerő cím odaítélése indokolt esetben, alkalomszerűen történik azzal, hogy évente 
legfeljebb két fő részére állapítható meg.  

(5) Szerencs Tiszteletbeli Polgára a közösség elismerését kifejező, a település címerével díszített 
oklevelet kap.  

5. Szerencs Város Közösségéért Polgármesteri Elismerő Oklevél 

7. § 

(1) Szerencs Város Közösségéért Polgármesteri Elismerő Oklevél posztumusz cím annak a 
természetes személynek állít emléket, aki kiemelkedő munkájával hozzájárult a gazdasági, 
tudományos, kulturális, sport, művészeti élet értékei gyarapításához, közreműködött ezen értékek 
megőrzésében, vagy aki tevékenysége, emberi magatartása miatt erre méltó.  

(2) A posztumusz elismerő oklevél évente legfeljebb két főnek adományozható.  

(3) Az adományozásról a polgármester dönt.  

6. A helyi kitüntetések, elismerő címek adományozásának kezdeményezése  

8. § 

(1) A helyi kitüntetések, elismerő címek adományozására vonatkozó javaslatokat a helyi 
önkormányzati képviselők, szerencsi lakosok, intézményvezetők, civil szervezetek terjeszthetnek elő.  

(2) Az adományozásra vonatkozó javaslatokat az adományozás évét megelőző év december 15-ig kell 
a polgármesterhez írásban indokolással ellátva a jelen rendelet 1. mellékletét képező nyomtatvány 
maradéktalan kitöltésével benyújtani, amely a város honlapjáról letölthető.  

(3) Az adatok, valamint az indokolási rész kitöltésének hiánya esetén a polgármester a javaslatot nem 
terjeszti a Képviselő-testület elé.  

 
1 A bekezdést módosította: 33/2025. (XI.27.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2025. november 28-tól. 



7. A döntéshozatalra vonatkozó szabályok 

9. § 

(1) A helyi kitüntetések, elismerő címek odaítéléséről Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete határoz az átadás évének január 31. napjáig.  

(2) A Képviselő-testület a döntéshozatal során a jelöltekről az alfabetika szabályai szerint, kitüntetési 
fajtánként külön-külön szavaz.  

(3) Valamennyi jelöltről szavazni kell.  

(4) Szükség esetén a Képviselő-testület több fordulós szavazást tart.  

(5) Az első fordulóban az a jelölt kitüntetett, aki eléri a minősített többséghez szükséges 
szavazatszámot.  

(6) Ha a szavazás eredményeként több jelölt éri el a minősített többséghez szükséges szavazatszámot, 
mint ahány kitüntetés, cím adományozható, a Képviselő-testület második fordulós szavazást tart, 
melynek során csak a minősített többséget elérő jelöltekről kell szavazni, és az a jelölt kapja meg a 
kitüntetést, aki közülük relatív többséget szerez.  

(7) Ha ily módon a szavazást eredményét nem lehet eldönteni, a polgármester a szavazást 
eredménytelennek nyilvánítja, és a (8) bekezdésben foglaltak az irányadók.  

(8) Ha az első fordulóban egyik jelölt sem éri el a minősített többséghez szükséges szavazatszámot, 
az a jelölt kapja meg a kitüntetést, aki a második szavazás során relatív többséget szerez.  

8. A helyi kitüntetések átadására vonatkozó szabályok  

10. § 

(1) A helyi kitüntetéseket, elismerő címeket Szerencs Város Napján ünnepi testületi ülés keretében a 
polgármester adja át.  

(2) A kitüntetés átvételére a kitüntetett személy jogosult, azonban a távollévő, megjelenésében 
akadályozott, illetve elhalálozott személy esetében az emléktárgyat, oklevelet a családtagnak kell 
átadni.  

(3) Ha az átadás a (2) bekezdésben foglaltak szerint nem lehetséges, az adományozás eltérő módjáról 
a polgármester jogosult dönteni.  

(4) Az emléktárgy méretének megfelelő nagyságú, díszdobozban kerül átadásra.  

(5) Az oklevél tartalmazza 
a) az adományozó megnevezését, bélyegzőlenyomatát 
b) a polgármester és a jegyző aláírását, 
c) az adományozásról rendelkező képviselő-testületi határozat számát, 
d) az adományozott nevét, külföldi személy esetén állampolgárságát, valamint lakóhelyét,  
e) az adományozás jogcímét, indokát. 
 



9. A helyi kitüntetés visszavonása  

11. § 

(1) A Képviselő-testület a helyi kitüntetés attól, aki arra érdemtelenné, vagy a kitüntetéssel járó 
megbecsülésre méltatlanná vált, így különösen jogerős bírói ítélettel megállapított bűncselekményt 
követ el, megvonhatja.  

(2) A visszavonást bármely képviselő kezdeményezheti, a Képviselő-testület arról minősített 
többséggel határoz.  

(3) A visszavonás esetén a kitüntetett személy nevét a nyilvántartásból törölni kell az érintett személy 
egyidejű értesítése mellett.  

10. A kitüntetettek nyilvántartása, a többszöri kitüntetés tilalma, a kitüntetések 
költségfedezete 

12. § 

(1) A helyi kitüntetések adományozásával kapcsolatos ügykezelési és nyilvántartási teendőket a 
polgármesteri hivatal látja el évenkénti bontásban, kitüntetési fajtánként.  

(2) Ugyanaz a személy, vagy szervezet ugyanabban, ugyanolyan elnevezésű kitüntetésben, 
elismerésben csak egy alkalommal részesíthető.  

(3) A (2) bekezdésben foglalt rendelkezések a korábbi kitüntetési rendeletek alapján kitüntetett 
személyekre, vagy szervezetekre is vonatkoznak.  

(4) A kitüntetéssel járó emléktárgyak, oklevelek pénzügyi fedezetét az önkormányzat éves 
költségvetésében kell biztosítani.  

11. Záró rendelkezések  

13. § 

Ez a rendelet 2023. október 26-án lép hatályba. 

14. § 

A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2011.(II.15.) rendelete hatályát veszti. 
 
Szerencs, 2023. október 26.  
 

Oleárné dr. Kádas Marianna  sk.    Nyiri Tibor sk.  
                                         jegyző                polgármester 
 
 
Kihirdetési záradék: 
Szerencs, 2023. október 26. 
 



1. melléklet  
Kitüntetési javaslat 

 
Javasolt kitüntetés (elismerő cím) típusa, elnevezése: ………………………………………… 
 
Kitüntetésre javasolt személy neve: ……………………………………………………………. 
 
Munkahelye, foglalkozása: …………………………………………………………………... 
 
Állandó lakcíme: ……………………………………………………………………………….. 
 
Telefonos, elektronikus elérhetősége: ………………………………………………………… 
 
Indokolás a kitüntetéshez:  
 
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

A munkáltatói jogkör gyakorlójának szakmai véleménye:   

támogatom / nem támogatom / tartózkodom 

……………………..…. aláírás  
 

A kitüntetési javaslatot tevő neve: ………………………………………………………….. 

Elérhetősége (postai cím, telefonszám) …………………………………………………….. 

Javaslat benyújtásának kelte: ……………………………………………………………….. 

Javaslattevő aláírása: ………………………………………………………………………... 

 


